
27/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=970171&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00100/2021 
 

Às 13:41 horas do dia 27 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8923/2021, Pregão nº 00100/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aparelho purificador de água
Descrição Complementar: Aparelho purificador de água, tipo: osmose reversa,eletrodeionização ou destilação, capacidade: 10
l,h, características adicionais: prefiltro carvão ativado, condutividade 1,3 ?s,cm1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.480,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

27/08/2021
10:38:34 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO, por preço inaceitável, visto
que a única proposta para o referido item estava com preço acima do Valor Máximo

Aceitável por este órgão.

Homologado 27/08/2021
13:41:49

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Máquina de diálise
Descrição Complementar: Máquina de diálise, tipo: sistema volumétrico, variação de proporção, componente: controle
temperatura, ultrafiltração, controle ptm, tipo ajuste: ultrafiltração sequencial automatizada, tipo medição: 0-300-500-800ml,min,
, escalas monitorar solução
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 67.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA , pelo melhor lance de R$ 78.900,0000 , com valor negociado a R$
67.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/08/2021
13:24:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA,
CNPJ/CPF: 01.440.590/0001-36, Melhor lance: R$ 78.900,0000, Valor Negociado: R$

67.000,0000

Homologado 27/08/2021
13:41:49

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


